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Lausuntopyyntö Kasvuyrittäjyyden ohjelmasta (sis. Mittelstand)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto valtioneuvoston kasvuyrittäjyyden ohjelmaluonnokseen

Olemme erittäin ilahtuneita, että valtioneuvostossa valmistellaan kasvuyrittäjyyden ohjelmaa ja että 
asia etenee ripeästi.

Kasvuyrittäjyyden ohjelman viimeistelyssä haluamme kiinnittää huomiota seuraaviin kohtiin.

 

Kasvuyrittäjyyden ohjelmaluonnos 

Yleisenä havaintona toteamme, että yrityskauppoja hyödyntävä kasvu ja yritysostoja edistävät 
toimenpiteet näyttäisivät olevan ohjelmaluonnoksessa vain korkeintaan vähäisesti edustettuina. 
Lähtökohtaisesti yritysten kasvustrategiat voidaan jakaa kahteen ryhmään: yrityksen sisäistä kasvua 
tavoittelevat strategiat ja yrityskauppoja hyödyntävät strategiat. Nopein ja varmin tapa kasvaa on 
yrityskauppojen hyödyntäminen osana yrityksen kasvustrategiaa. 

Ohjelman keskeisimmät tavoitteet ja toimenpiteet olisi hyvä täydentää edistämään pienten ja 
keskisuurten yritysten yrityskauppoja hyödyntävien kasvustrategioiden suunnittelua ja 
toteuttamista.
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Kuten luonnoksessa todetaan, pääomien puute hidastaa yritysten kasvua. Mutta aivan erityisesti 
oman pääoman ehtoisen rahoituksen puute vaikeuttaa yrityksissä tarvittavien rahoituspakettien 
kokoamista.

Arviolta yli puolet yrityksistä pitää itseään perheyrityksinä ja nykyisistä yrittäjistä noin joka viides on 
ryhtynyt yrittäjäksi sukupolvenvaihdoksen kautta. Koko 2000-luvun Suomessa on keskusteltu 
perintö- ja lahjaverosta. Perintö- ja lahjaveron poistaminen olisi todennäköisesti tehokkain ja 
nopeiten yritysten kasvuun vaikuttava yksittäinen säädösympäristön uudistus. Sekä tiedossa oleva 
että vasta toteutettu yrityksen sukupolvenvaihdos lisää yrityksen kasvun todennäköisyyttä. Perintö- 
ja lahjavero on poistettu useissa Euroopan maissa.

Pienten ja keskisuurten yritysten yritysjohdolle suunnatut yrityskauppaosaamisen 
valmennusohjelmat tarjoaisivat kustannustehokkaan tavan lisätä yrityskauppojen suunnittelussa ja 
toteuttamisessa tarvittavaa osaamista.

Lisäksi esitämme kohteliaimmin, että kasvuyrittäjyyden ohjelman toimeenpanoa seuraamaan olisi 
hyvä saada mukaan myös yritysvälittäjien osaamista. Kasvuyrittäjyysohjelmaa tarvitaan 
rakentamaan Suomeen Euroopan parasta yritysten omistajanvaihdosekosysteemiä.

3.1 TEM-toimijoiden tavoitteet ja toimenpiteet

2. Täydennetään esim. seuraavasti

Kannustetaan yrityksiä - erityisesti keskisuuria - rohkeampaan riskinottoon ja uudistumiseen TKI-
toimilla ja hyödyntämään esimerkiksi T&K-tukia (EU, BF, ELY-keskukset), T&K-verokannustimia ja 
yritysostoja.

4. b) Uudistetaan esim. seuraavasti

Vahvistetaan kasvavien yritysten ja uusien toimialojen rahoitusmahdollisuuksia mm. Tesi:n 
uudistuksella, joka lisää nopeasti kasvavien ja uusien toimialojen yritysten oman pääoman ehtoista 
rahoitusta mukaan lukien yrityskaupat. Myös Finnvera kasvattaa riskinottoa kohdennetusti 
erityisesti kasvun, kansainvälistymisen, yrityskauppojen ja vihreän siirtymän vauhdittamiseen. TEM, 
FV, Tesi 

3.2 Kasvuun ja uudistamiseen kannustavan toimintaympäristön tavoitteet ja toimenpiteet

Rahoituksen toimenpiteet
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8. Täydennetään uudella kohdalla

x) Panostetaan oman pääoman ehtoisen rahoituksen markkinoiden kehittämiseen

Verotukseen liittyvät toimenpiteet

Lisätään uusi kohta

xx. Poistetaan perintö- ja lahjavero

Osaamiseen ja osaavaan työvoimaan liittyvät toimenpiteet

Täydennetään uudella kohdalla

x) Käynnistetään yhteistyössä yksityisten toimijoiden kanssa pienten ja keskisuurten yritysten 
johdolle suunnattuja valmennusohjelmia yritysostojen hyödyntämiseksi osana yrityksen 
kasvustrategiaa. TEM

4. Kasvuyrittäjyyden ohjelman seuranta

Lisätään uudet indikaattorit:

x1) Pienten yritysten toteuttamien yritysostojen määrä

x2) Keskisuurten yritysten toteuttamien yritysostojen määrä

Kasvuyrittäjyysterveisin
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